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Oslo, 11. november 2010 

 

 
Endring i turneringsstruktur      
 

 
Bakgrunn: 

Det ble i 2009 fremmet et forslag til Golftinget om økt junioralder i Norge. Dette 
forslaget ble omarbeidet, med et bredere fokus, og resultatet ble et tre-delt 

vedtak der; 
a) junioralderen heves til 19 år 
b) aldersgruppen 20-21år har hatt egne kvoter på Norgescup og  

c) det ble opprettet en faggruppe turnering. 
 

Faggruppe turnering er et rådgivende organ for NGFs styre og administrasjon. 

Gruppen er sammensatt av et bredt utvalg ressurspersoner med variert 
bakgrunn i golf-Norge. Det har vært viktig med en gruppe som sammen kan se 

ulike sider av aktivitet og utvikling. 
 
Faggruppen består av: 

 Birgitta Hansen, Haugesund GK 
 Vidar Kokkim, Borregaard GK 

 Peder Mørk, Mørk GK 
 Lars Olaf Sterud, Oslo GK.  

 

I tillegg fungerer Øystein Tamburstuen, NGF, som sekretær. Alise Polden, 
Byneset GK har deltatt i faggruppens innledende arbeid, men har trukket seg.  
 

Vinteren 2010 ble det gjennomført en omlegging av organiseringen i 
Turneringsområdene. Den tidligere organiseringen med Turneringskoordinatorer 
ble avviklet for å bedre den direkte kommunikasjonen mellom klubb og forbund i 

det viktige arbeidet med junioraktivitet, og NGF deltok på møter i alle 
Turneringsområder for å få et bedre inntrykk av det arbeidet som er gjort 

regionalt de seneste årene. På disse møtene presenterte NGF statistikk som viste 
aktiviteten både lokalt og nasjonalt. En videre del av dette arbeidet var at det i 
løpet av høsten ble gjennomført evaluering for å følge opp statistikken som ble 

presentert før sesongstart, og videre se på utviklingen av juniorarbeidet lokalt og 
regionalt i sammenheng med turneringsstruktur. 

 
Lokale turneringer og turneringsspillere er de fleste steder i Norge mangelvare. 
Det fremkommer tydelig etter evaluering og oppsummering av aktivitet i alle 

Turneringsområdene at det i år er færre aktive spillere lokalt, til tross for flere 
turneringer. Dette er spesielt urovekkende ettersom de tallene som ble 

presentert sist vinter var dramatisk lave. I golf viser det seg at under 4,5 % av 
barn og unge deltar i konkurranse utenfor egen klubb og at de færreste klubber 
har et tilbud til juniorer i egen klubb. 
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Faggruppens arbeid 
Det er gjennomført tre møter i faggruppen, hvorav det ene var et møte med SGF 

for å få en dypere forståelse av det arbeidet som er gjort i Sverige de seneste 25 
årene. I tillegg har faggruppen sett på utviklingen for turneringsdeltakelse på 

ulike nivåer og aldre for juniorer i Norge. Det har vært tatt opp flere temaer, og 
faggruppens medlemmer har både innhentet og mottatt meninger og innspill fra 
klubber, ledere og spillere i dette arbeidet. Det har vært utarbeidet et grundig 

statistisk tallmateriale. Diskusjonene har også foregått pr. e-post mellom 
møtene. 

 
 
Faggruppens innstilling for 2011 

For best mulig å ivareta spillernes interesser, samt sikre en utvikling av golf som 
idrett i Norge, foreslår faggruppen å gjøre noen strukturelle endringer i 2011. 

Dette er endringer som vil gjøre turneringene like uavhengig av 
Turneringsområdene og dermed bedre forutsetningene for deltagelse for spillere 
uavhengig av alder og ferdighet. Erfaringene vil danne grunnlag for et forslag til 

vedtak til Golftinget 2011 som legger strukturen fra sesongen 2012. 
 

Titleist Tour: 

Titleist Tour er den øverste turneringsserien for juniorer i Norge. Det er i 2010 
satt større krav til både arrangører og spillere for å skape den gode arenaen for 

utvikling og forberedelse av internasjonal deltagelse. For første gang har en 
norsk turneringsserie klart å opparbeide seg status slik at turneringer på Titleist 
Tour teller på de internasjonale amatørrankingene, og muliggjør et bedre 

grunnlag for norske spillere til å få erfaringer internasjonalt. 
 

Titleist Tour skal være det øverste nasjonale nivået, og det bør derfor være like 

rammer for kvalifisering for alle spillere. Dette har ikke vært mulig med dagens 
system der B Tour er TO turneringer med ulike regler og antall runder. B Tour 
har også i stor grad kun hatt funksjon som kvalifiseringsturneringer. 

 
- For 2011 innføres en regionalisert “B Tour”. Arbeidsbetegnelsen er Titleist 

Tour region, og denne legges inn under en Titleist Tour “paraply”. Dette 
betyr færre turneringer totalt sett, men et høyere nivå gjennom bedre 
rammer og fulle startfelt. Totalt antall turneringer er planlagt  å være 21, 

mot dagens 37. 7 Titleist Tour + 14 Titleist Tour region som spilles i Øst 
og Vest som dagens B tour for jenter. Dette vil være turneringer med fulle 

startfelt i motsetning til mange av dagens B Tourer som spilles med så få 
som tre spillere. 
 

- Jentene har i to år spilt sin B Tour regionalt, med positiv utvikling, og 
denne modellen vil danne malen også for guttene. 

 
- Kvalifisering til Titleist Tour region vil skje etter dagens prinsipper for 

Titleist Tour, men med en kombinasjon av handicap og TO-kvoter for å 

sikre deltagelse fra TO’er med mindre aktivitet. 
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- Det settes en øvre handicapgrense for deltagelse på Titleist Tour region. 
Faggruppens innstilling er at spillere utvikles best lokalt, og at de først ved 

å nå et visst nivå bør konkurrere regionalt og nasjonalt. Dette setter 
videre krav til klubbenes mål og handlingsplaner om egen utvikling.  

 
- Flere spillere vil med denne strukturendringen spille flere turneringer på et 

riktig nivå. Spillere vil være mer stabile på ett nivå med færre opp-

/nedrykksplasser og kvalifisering vil gå i to trinn. Spillere må kvalifisere 
seg gjennom bedret hcp for å delta på Titleist Tour region, og kun de aller 

beste fra Titleist Tour region vil kvalifisere seg for spill på Titleist Tour. 
 

- Titleist Tour turneringer administreres sentralt av NGF som håndterer 

påmeldinger, betalinger og planlegging med arrangører tilsvarende dagens 
forbundsturneringer. 

 

o En slik struktur vil innebære at spillere reiser mindre, fordi det 
etableres et bedre tilbud regionalt, der spillere som i dag reiser til 

nasjonale turneringer ikke lenger må gjøre disse reisene. For 
enkeltspillere betyr det i noen tilfeller at de må reise til en Titleist 
Tour region fremfor Titleist Tour, men vil med denne strukturen 

møte motstand på eget nivå. 
o I Oslo/Akershus opprettholdes TO Tour som kvalifisering, men til 

Titleist Tour region. Tilsvarende kan bli nødvendig i Østfold i første 
omgang. De andre TO’ene vil oppnå deltagelse gjennom både lavt 
hcp og kvoter som dagens Titleist Tour, og det vil være antall 

spillere innenfor den øvre grensen for handicap som gir 
begrensninger i deltagelse. 

o Denne strukturen vil gi bedre turneringstilbud gjennom bedre 
turneringer også på nivået under dagens Titleist Tour. Titleist Tour 
region vil kunne utvikle spillere til å bli vinnere gjennom f.eks 

Region OoM og TO-mesterskap, samt at Titleist Tour region blir en 
serie turneringer der ikke ukentlig opprykk er målet men OoM og 

finale også blir viktig. 
o En modell med kvalifisering pr. sesong, ikke pr. turnering for å sikre 

forutsigbarhet vil bli vurdert gjennom sesongen 2011. 

o Den tidligere ”jo-jo-modellen” der et 30-talls spillere nasjonalt må 
reise mer, spille dobbelt så mange turneringer og ikke vite hvor de 

står og når de må spille vil erstattes med en struktur som gir 
mulighet for planlagt deltakelse lokalt for denne kategorien spillere. 

o De enkeltvise ønskene om ekstra kval. plass i TO fra B Tour vil 

ivaretas gjennom kvoter for kvalifisering til Titleist Tour region. 
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Junior Tour: 
Erfaring tilsier at den beste måten å utvikle spillere på er å la dem konkurrere 

lokalt. Det finnes i dag et virvar av ulike turneringer, B/C/D/Y/M/K Tour og 
lignende. Disse turneringene har ulike bestemmelser og vilkår for deltagelse 

basert på årlige endringer gjort av frivillige og foreldre.  
 
Faggruppen ser behovet for å skape rammer som åpner for størst mulig aktivitet 

gjennom å tillate spill som i større grad enn i dag er uavhengig av handicap og 
alder. Det aller viktigste i en utviklingssituasjon er klubbens deltagelse i egen 

utvikling av spillere.  
- I 2011 lager NGF en fastsatt ramme for ”Junior Tour”, med tre klasser. Det 

totale antall turneringer på landsbasis vil være avhengig av klubbenes 

initiativ, men bør være ca 60, som er tilsvarende dagens antall C/D Tourer 
osv. 

- En slik turneringsramme innebærer en lokal utvikling av spillere gjennom 
konkurranse, der alle klubber står fritt til å arrangere basert på egen 
spillergruppe.  

 
Junioralder: 

- Det er varierende tilbakemeldinger på 19 år som øvre aldersgrense, men 
ingen tanker om justering for 2011 

 



 

Norges Golfforbund 
 . 
 0840 Oslo  

. 
 tlf +47 21 02 91 50  

.
  faks +47 21 02 91 51  

.
  post@golfforbundet.no  

.
   www.golfforbundet.no 

 

5 

Skjematisk oversikt over strukturtanken: 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
Faggruppe turnering, 11. november 2010 


